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Verzeichnis der Gemeinden mit mehr als 10 000 Einwohnern 
(Vorläufige Ergebnisse der Volkszählung vom 13=9.1950) 

Um einem dringenden Bedürfnis von Verwaltung und Wirtschaft entgegen- 
zukommen, sind nunmehr die Einwohnerzahlen der Gemeinden des Bundes- 
gebietes mit mehr als 10 000 Einwohner auf Grund der Volkszählung vom 
13.9.1950 zusammengestellt worden.- Es handelt sich bei diesen Be- 
völkerungszahlen um die vorläufige Wohnbevölkerung, die sich aus den 
Schnellmeldungen der Gemeinden über die Zahl der von der Volkszählung 
erfaßten Personen ergab und die zum .Teil bereits berichtigt' werden 
konnten, Es ist jedoch damit zu rechnen, daß im laufe der Überprüfung 
des Zählungsmaterials noch weitere Änderungen eintreten können. 
Zur Wohnbevölkerung einer Gemeinde sind alle Personen gezählt worden, 
die in ihr einen ständigen Wohnsitz haben. Personen mit einefii zweiten 
üohnsitz sind, wenn ein solcher ausdrücklich angegeben würde, nur an 
dem Ort erfaßt worden, von dem aus sie normalerweise ihrer Arbeit nach 
gehenEbenso werden Schüler, Studenten usw. nur an dem Ort gezählt* 

®der ihr Schul- bzw. Studienort ist. 

Das vorliegende Verzeichnis enthält in seinem ersten Teil eine Über- 
sicht, in der die Gemeinden nach der Größe geordnet sind, so daß ohne 
weiteres ihre Zugehörigkeit zu den einzelnen Größenklassen abgelesen 
und außerdem die Zahl der Gemeinden innerhalb dieser Größenklassen 
festgestellt werden kann. Aus Spalte 3 ist zu ersehen, in welchen 
ländern 'die Gemeinden liegen. 

TeilII bringt eine alphabetische Übersicht. An Hand der hinter den 
Gemeindenamen stehenden Einwohnerzahlen läßt sich aus Teil i ohne 
weiteres die länderZugehörigkeit ermitteln. 

Abgeschlossen am 14.2,1951 
* 
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T e i 1 I 

Die Gen.:'er mit mehr als 10 000 Einwohnern nach der Größe, 

(Vorläufiges Ergebnis) 

Lfd, 
Nr, i Gemeinde ' Land 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

1 2 3 4 5 6 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

I 1 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

- 20 
21 
22 
23 
24 
25 

. 26 
f 27 

28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

Hamburg 
München 
Essen 
Köln 
Frankfurt/!*, ‘ 
Dortmund 
Düsseldorf 
Stuttgart 
Bremen 
Hannover 
Duisburg 
Wuppertal 
Nürnberg 
Gelsenkirchen 
Bochum 
Kiel 
Mannheim 
Lübeck 
Braunschweig 
Wiesbaden 
Oberhausen 
Karlsruhe 
Augsburg 
Krefeld 
Kassel 
Bielefeld • ~ 

Mülheim/Ruhr 
Solingen 
Hagen 
Aachen 
München-Gladbach 
Ludwig shafen/Rhe 
Oldenburg 
Münster 
Begensburg . 
Heidelberg 
Bremerhaven 
Bonn 
Herne 
Ereibürg 
Osnabrück 
Re cklinghaus en 
Remscheid 
Elensburg 
W .1 lh e lmsha ven 
Watenst edt-Sal.z- 
gitter 

Hmb 
Bay 
Nrh-Westf 

it tl 
Hess 
Nrh-Westf 

ii II 
Württ-Bad 
Brm 
Ndsachs 
Nrh-Westf 

11 1! 
Bay 
Nrh-Westf 

ii ii 
Schlesw-H 
Württ-Bad 
Schlesw-H 
Ndsachs 
Hess 

■ Nrh-Westf. 
Württ-Bad■ 
Bay 
Nrh-Westf 
Hess 
Nrh-Westf 

it V 
ST f! 

iS tl- 
SS SS 
ii iS 

Rheinl-Pf 
Ndsachs 
Nrh-Y/estf 
Bay 
Württ-Bad 
Brm 
Nrh-Westf 

11 1! 
Bad 
Ndsachs 
Nrh-Westf 

ii ii 
Schlesw-H. ... 
Ndsachs- 

t.i 

1 604 600 
831 017 
605 125 
590 825 
523 923 
500 150 
498 347 
481 845’ 
444 196 
441 615 
408 877 
362 125 
360 017 
310 108 
290 406 

■ 253 857 
244 000 
237 860 
223 263 
218 255 

. 202. .343 
198 014 
184 712 
170 482 
161 322 
153 111 
148 606 
147 782 
146 099 
129 967 
122 388 
122 329 

.121 643 
119 788 
116 997 
115 750 
113 925 
111 287 
111 249 
109 822 
108 900 
104 857 
102 5L2a~ 

- 102 045 
100 926 

100 630 

751 932 
384 780 
289 851 
275 276 
243 314 
240 950 
230 836 
224 736 

•209 535 
206 242 
196 404 
164 995 
166 237 
151 757 
140 219 
120 708 
114 828 
109 923 
104 360 

98 776 
  ‘98 7T9 

90 617 
85 264 
78 543 
75 461 
70 165 
70 740 
68 386 
68 890 
59 493 
56 530 
57 718 
55 833 
56 169 

' 54 094 
51 411 
55 054 
50 406 
53 818 
49 751 
50_397~ 

,-50 827 
- 48 198 

46 034 
47 019 

47 982 

852 668 
446 237 
315 274 
315 549 
280 609 
259 200 
267 511 
257 109 
234 661 
235. 373 
212 473 
197 130 
193 780 
158 351 
150 187 
133 149 
129 172 
J.27-9-37- 
118 903 
1.19 479 

  103 624 
107 397 

99 448 
91 939 
85 861 
82 946 
77 866 
79 396 
77 209' 
70 474 
65 858 
64 611 
65 810 
63 619 
62 903 
•64 339 
58 871 
60 881 
57 431 
60 071 

 - 58..503.. 
54 030 
54 731 
56 011 
53 907 - 

52 648 
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LfcL 
Nr„; 

1 

47 
48 
49 
50 

• 51 
52 
53 
54 

(<—55 
. 56 
57 

■58 
"59 
' 60 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67' 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77' 
78 
79 

•80 
81 
82 
83 
84 

Gemeinde Land 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

2 3 4 1 

Fürth 
Darmstadt 
Bottrop 
Offenbach 
Mainz 
Wanne-Eiekel 
Rheydt 
Göttingen 

■ Würzburg . 
Witten/Ruhr 
Bamberg 
Trier 
Neumünster 
Hildesheim 
Gladbeck 
Esslingen 
Ulm a.,d,Donau 
Castrop-Rauxel 
Wattenscheid 
Koblenz 
Leverkusen 
Heilbronn/Neckar 
Neuß 
Kaiserslautern 
Lünen 
Hof' • 
Delmenhorst 
Hamm 
Celle 
Bayreuth 
Lüneburg 
Ludwigsburg 
Pforzheim 
Worms 
Rheinhausen 
Lüdenscheid 
Marl 
Herford 

Bay 
Hess 
Nrh-Westf 
Hess 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 

it II 

Ndsachs 
Bay 
Nrh-Westf 
Bay 
Riieinl-Ff 
Schlesw-H 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 

n ü 

Nrh-Westf 
u n 

Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 
Bay 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Ndsachs 
Bay 
Ndsachs 
Württ-Bad 

;; ii 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 

II II 

n u 
!! S1 

99 503 
94 132 
91 892 
88 528 
87 046 
86 370 
78 500 
78 438 
-78 195 
76 351 
75 830 
74 709 
73 254 
71 821 
71 689 
70 610 
69 941 
69 547 
67 116 
64 961 
64 758 
64 544 
62 926 
62 395 
60 931 
60 867 
60 864 
59 372 
59 254 
58 630 
58 269 
58 205 
53 942 
51 857 
51 722 
51 451 
51 246 
50 431 

44 
44 
45 
41 
40 
42 
36 
36 
36 
35 
34 
33 
34 
33 
35 
32 
32 
34 
32 
29 
31 
30 
29 
28 
29 
27 
29 
27 
28 
26 
27 
27 
24 
23 
26 
23 
25 
23 

6 

793 
040 
423 
134 
420 
160 
207 
224 

54 710 
50 092 
46 469 
47 394 
46 626 
44 210 
42 293 
42. 214 

209 41 986 
•851 40 500 
113 
559 
437 
102 
471 
809 
380 
579 
232 
665 
069 
429 
455 
510 
648 
375 
654 
875 
002 
453 
004 
415 
787 
619 
025 
373 
940 
379 

41 717 
41 150 f 
38 817 ! 
38 719 ! 
36 218 ! 

37 801; 
37 561 ; 
34 968: 
34 884: 

35 296- 
33 689' 
34 115. 
33 471 : 
33 885' 
31 283, 
33 492! 
31 210- 
31 497: 
31 252' 
32 177 
31 265 
30 790. 
29 155 
28 238 
25 697 
28 078 
25 306 
27 052 

« 

« 

85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
•93 
94 

Erlangen 
Hameln 
Landshut 
Cuxhaven 
Gi eßen 
Iserlohn 
Schweiefurt 
Reutlingen 
Aschaffenburg 
C oburg 

Bay . 
Ndsachs 
Bay 
Ndsachs 
Hess 
Nrh-Westf 

ir 
Wärt t-H" 
Bay 

ri 

.49 886 
48 086 
47 179 
47 174 
46 701 
46 104 
45 901 
45 636 
44 919 
t 789 

23 066 
21 672 
20 582 
21 942 
21 972 
20 870 
21 741 
20 605 
20 731 
20 068 

26 8201 

26 414' 
26 597 
25 232 : 

24 729! 
25 234 

■24 160 1 
25 031I 
24' 188 
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Lfd„ 
Nr* j 

Gemeinde Land 

Wohnbevölkerung 

insge samt davon ' 

männlich weiblich 

1 2 3 4 5 6 

95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 

Bad Godesberg 
Gütersloh. 
Pul da 
Konstanz 
Herten 
Pirmasens 
Velbert 
Minden 
Goslar 
Paderborn 
Ingolstadt 
Rheine 
Heidenheim 
Kempten 
Göppingen 
Marburg 
Amberg 
Siegen 
Weiden 
Bocholt 
Itzehoe 
Tübingen 
Baden-Baden 
Viersen 
Rendsburg 
Emden 
Schleswig 
Straubing 
Elmshorn 
Hürth 
Eschweiler 
Büren 
Moers 
Passau 
Wolfenbüttel 
Nordhorn 
Ahlen 
Ansbach 
Schw<,-Gmünd 
Berg«, -Gladbach 
Binslaken 
Stolberg (Rhld) 
Speyer 
Porz 
Lippstadt 
Gummersbach 
Homberg . 
Hanau 
Betmold 
Bad Kreuznach 
Stade 

Nrh-Westf 
H II 

Hess 
Bad 
Nrh-Westf 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 

1! It 

Ndsachs 
Nrh-Westf 
Bay 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Bay 
Württ-Bad 
Hess 
Bay 
Nrh-Westf 
Bay 
Nrh-Westf 
Sohlesw-H 
Württ-Hz 
Bad 
Nrh-Westf 
Schlesw-H 
Ndsachs 
Schlesw-H 
Bay 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 

n tt 

it ii 

ii . II 

Bay 
Ndsachs 

II 

Nrh-Westf 
Bay 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 

it ii 

it tt 

Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 

II II 

H 11 

, .. ii II 

Hess 
Nrh-Westf 
Rheinl-Pf 
Ndsachs 

44 536 
42 813 
42 238 
42 209 
41 893 
41 852 
41 184 
40 811 
40 735 
40 440 
40 270 
40'221 
40 163 
39 715 
39 455 
39 256 
38 794 
38 510 
37 686 
37 662 
37 423 
37 278 
37 007 
36 832 
36 831 
36 762 

*' J6- -668 
36 314- 
36 172 
36 025 
35 446 
35 121 
34 866 
34 338 
33 968 
33 581 
33 135 
33 154 
32 963 
32 390 
32 158 
31 768 
31 706 
31 455 
31 252 
31 046 
30 628 
30 <325 
30 192 
30 084 
29 990 

19 840 
20 048 
19 185 
18 725 
20 758 
19 140 
19 578 
18 887 
18 391 
18 649 
19 086 
18 827 
18 414 
17 936 
17 756 
17 625 
18 034 
18 123 
17 310 
17 480 
16 966 
17 259 
15 900 
16 841 
16 929 
17 497 
16 650 
17 382 

" " - 16 6B7- 
17 830 
16 776 
16 578 
16 711 
15 649 
15 942 
15 882 
15 733 
14 869 
14 611 
14 884 
15 990 
14 853 
14 129 
15 301 
13 970 
13 961 
14 739 
14 240 
13 430 
13 090 
13 604 

24 696 
22 765 
23 053 
23 484 
21 135 
22 712 
21 606 
21 924 
22 344 
21 791 
21 184 
21 394 
21 749 
21 779 
21 699 
21 631 
20 760 
20 387 
20 376 
20 182 
20 457 
20 019 
21 107 
19 991 
19 902 
19 265 
20 018 
18 932 

- 19 485 
18 195 
18 670 
18 543 
18 155 
18 689 
18 026 
17 699 
17 402 
18 265 
18 352 
17 506 
16 168 
16 915 
17 577 
16 154 
17 282 
17 085 
15 889 
16- 385 
16 762 
16 994 
16 386 
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Lfd* 
Ir#: 

Gemeinde 

146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
1 56 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 

Brühl 
Rosenheim 
Ieheim-Hüst en 
Soest 
Schwelm 
Kleve 
Walsum 
Kamp-Lintf ort 
Helmstedt 
Gevelsberg 
lordenham 
Dorsten 
Bad Homburg v„d»Hc 
Peine 
Hilden 
Siegburg 
Neustadt a„d,?A 
Pinneberg 
Wetzlar 
Unna 
Opladen 
Ravensburg 
Zweibrücken 
Wolfsburg 
Aalen 
Preising 
Prankenthal 
Memmingen 
Weinheim 
Ennepetal 
Garm,,-Parten-' 
kirchen 

Land 

3 
Nrh-Westf 
Bay • 
Irh-Westf 

ii n 
I! a 
a II 
II II 

II II 

Idsachs 
Nrh-Westf 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Hess 
Idsachs 
Irh-Westf 

11 !t 

Rheinl-Pf 
Schlesw-H 
Hess 
Irh-Westf 

II II 

Württ-Hz 
Rheinl-Pf 
Idsachs 
Württ-Hs 3W 
Bay 
Rheinl-Pf 
Bay 
Wärtt-Bad 
Irh-Westf 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

_4  

29 745 
29 645 
29 069 
28 914 
28 715 
28 704 
28 137 
28, 11 3 
28 019 
27 849 
27 740 
27 '700 
27 670 
27 387 
27 231 
27 038 
26 674 
26 434 
26 235 
26 132 
25 910 
25 742 
25 '725 
25 398 
25 337 
25 326 
25 318 
25 250 
2-5 190 
25 050 

--,.5 — 

14 118 
13 666 
13 495 
13 227 
13 332 
13 443 
14 141 
13 962 
12 789 
12 983 
13 016 
13 241 
12 384 
12 743 
12 770 
13 016 
11 962 
12 215 
12 084 
12 217 
12 215 
11 610 
11 849 
13 232 
11 729 
11 931 
11 840 
11 431 
11 806 
11 786 

_6  

15 627 
15 979 
15 574 
15 687 
15 383 
1 5' 261 
13 996 
14 151 
15 230 
14 866 
14 724 
14 459 
1 5 286 
14 644 
14 461 
14 022 
14 712 
14 219 
14 151 
13 915 
1 3 695. 
fl 152 
13 876 
12 166 
13 608 
13 395 
13 478 
13 819 
13 384 
13 264 

Bay 25 022 10 799 14 223 

177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 

Husum 
Ratingen 
Idar-Oberst ein 
Datteln 
Beuel 
Gronau 
leuwied 
Plettenberg 
Kulmbach 
Hohenlimburg 
Dachau 
Eschwege 
Uelzen 
Schwenningen 
Eckernförde 
Emsdetten, 

Schlesw-H 
Irh-Westf 
Rheinl-Pf 
Irh-Westf 

i; II 

I! II 
Rheinl-Pf 
Irh-Westf 
Bay 
Nrh-Westf 
Bay 
Hess 
Ndsachs 
Württ-Hz 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 

24 911 
24 791 
24 719 
24 533 
24 477 
24 338 
24 204 
24 172 
24 159 
23 770 
23 567 
23 558 
23 523 
23 410 
23 347 
23 287 

11 411 
11 565 
11 201 
12 079 
11 287 
11 289 
11 039 
11 448 
11 032 
11 111 
11 549 
10 704 
10 899 
10 976 
10 753, 
10 658 

13 500 
13 226 
13 518 
12 454 
13 190 
13 049 
1.3 165 
12 724 
13 127 
12 659 
12 018 
12 854 
12 624 
12 434 
12 594 
12 629 

« 



Lfd* 
Mr-'s 

1 i 

Gemeinde Land 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

19? 
196 
197 
198 

I 

1'99 
'2,00 
goi 
£02 
203 
2Ö4 
205 
206 
?07 
208 
,209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
21 7 
218 
219 
220 
221 

222 
223 

lang enf eld 
Schwerte 
Menden 
Landan 
Lörrach 
Geislingen &„&* 
Steige 

Offenburg 
Bensberg 
Bensheim 
Heide 
Altena 
Holzminden 
Alsdorf 
Bockum-Hövel 
Singen af.H* 
H i enbur g/W e s e r 
Brackwede 
Tuttlingen 
Hersfeld 
Kornwesthoin 
Wermel skirchen 
Münden,Hann, 
Geesthacht 
.Frechen 
Friedrichshafen 
Leer 
Rheinkamp 
Lingen 
Kirchhein] 
u0d0Teck 
Lemgo 
Villingen 

Hrh-Westf 
H '■ !l 

'n i! 

Rheinl-Pf 
Baden• 

Yfürtt-Bad 
Bad 
Hrh-Westf 
ües-s 
Schlesw-H 
Lrh-Westf 
Kdsachs 
Nrh-Westf 

ii ii 

Bad 
iTd sachs 
Hdrh-Westf 
Württ-Hz” 
Hess 
Württ-Bad 
Hrh-Westf 
Kdsachs 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 
Württ-Hz 
Kd sachs 
drh-Westf 
Kdsachs 

Württ-Bad 
Hrii-Westf 
Bad . 

23 227 
23 Ü49- 
22 980 
22 870 
22 662 

22 558 
22 545 
22 408 
22 278 
22 175 
22, 1 50' 
22 045 
21 939 
21 720 
21. -7 -n " 
21 410 
21 355 
21 287 
21 278 
20 974 
20 787 
20 769 
20 757 
20 533 
20 477 
20 414 
20 353 
20 166 

20 139 
20 135 
20 134 

10 815 
~ -10 947- 

•10 855 
10 468 

MO 277 

10 277 
.10 061 

10 188 
10 248 

9 966 
10 238 
10 153 
10 933 
1.0-364" 

. 10. 249 
10 202 

9 901 
9 719 
9 787 

10 059 
9 563 
9 416 
9 756 
9 689 

10 083 
9 097 

10 544 
9 525 

9 048 
9 153 
9 401 

12 412 
12 072 

’12 125 
12 402 

M2 385 

12 281 
12 484 
12- 220 
12 030 
12 209 
11 912 
11 892 
11 0Q6 
11 156 
11 462 
11 208 
11 454 
11 568 
11'491 
.10 919 

■ 11 224 
11 353 
11 001 
10 844 
10 394. 

11 317 
, 9 809 
10 641 

11 091 
10 982- 

10 733 

224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 

Oer-Erkenschwick 
Lindau 
Kaufbeuren 
Lengerich 
Lehrte 
Rüsselsheim 
Lahr 
Schwabach 
Hattingen 
Pellbach 
Schwab*-Hall 
Eutin 
Übach-Palsnberg 
Dülken 
Hemer ■ 

Hrh-Westf 
Würut-Hz 
Bay 
Hrh-Westf 
Hdsachs 
ITess 
Be d 
Bay 
Hrh-Westf 
Württ-Bad 

.i it 

Schlesw-H 
Hrh-Westf 

il (! 
!! 

19 835 
19 768 
19 738 
19 667 
19 607 
19 546 
19 525 
19 448 
19 362 
19 327 
19 290 
19 164 
19 054 
18 850 
18 850 

9 926 
8 913 
8 899 
9 233 
9 094 
9 783 
8 482 
8 883 
9 100 
8 920 
8 619 
8 474 
9 670 
8 655 
8 852 

9 .909 
10-855 
10 839 
10 434 
10 513 

9 .763 
11 043 
10 56-5 
10 262 
10 407 
10 671 
10 690 

9 384 
10 195 

9 9.98 



Lfd, 
Nr.; 

! ^ 

Gemeinde Land 

W o hnb e v Ö 1k e man g 

insgesamt davon 

männlich 
1 
weiblich 

1 2 3 4 5 6 

239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 ' 
248 
249 

250 
251 
252 
253 
254 
25 5 
256 
257 
258 

’ 259 
260 
261 

262 
263 
264 
265 
266 
267 
268 
269 
270 
271 
272 
273 
274 
275 
276 
277 

278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 

' 286 

Selb 
Rondorf 
Werdohl 
Northeim’ 
Mettmann < 
Zwis chenahn,Bad 
Arnsberg 
Wesel 
Backnang 
Verden 
Sulzbach-Rosen“ 
berg 

Radevormwald 
Norden 
Einbeck 
Werne a.d.L. 
Beckum 
Ahrensburg 
Lüdenscheid 
Neu-Isenburg 
Ebingen 
Nürtingen 
Ibb enbüren-Land 
Clausthal- 
■"Zellerf eld 
Euskirchen 
Wülfrath 
Westerstede 
Bingen 
Oberursel 
Rastatt 
Forchheim 
Kamen 
Kitzingen 
Schramberg 
Ettlingen 
Wedel 
Beggendorf 
Bruchsal 
Neu-Ulm 
Hückelhoven- 
Rat he im 

Bad Pyrmont 
Waiblingen 
Lampertheim 
Marktredwitz 
Andernach 
Viernheim 
Würselen 
Osterode/Harz 
Schöningen 

Bay 
Nrh-Westf 

ti ;i 

Ndsachs 
Nrh-Westf 
Ndsachs 
Nrh-Westf 

ti ii 

Württ-Bad 
Ndsachs 

Bay 

Nrh-Westf 
Ndsachs 

tt 

Nrh-Westf 
i? tt 

Schlesw~H 
Nrh-Westf 
Hess 
Tv7ürtt-Hz 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 

Ndsachs 

Nrh-Westf 
II i: 

Ndsachs 
Rheinl-Pf 
Hess 
Bad 
Boy 
Nrh-Westf 
Bay 
Wärtt-Hz 
Württ-Bad 
Schlesw-H 
Bay 
Württ-Bad 
Bay 

Nrh-Westf 

Ndsachs 
Württ-Bad 
Hess 
Bay 
Rheinl-Pf 
Hess 
Nrh-Westf 
Ndsachs 

n 

18 822 
18 741 
18 685 
18 660 
18 650 
18 363 
18 328 
18 208 

'18 187 
18 159 

18-155 

18 031 
17 912 
17 746 
17 720 
17 545 
17 536 
17 301 
i7 090 
17 089 
16 946 
16 900 

16 800 

16 794 
16 777 
16 731 
15 72? 
16 664 
1 5 551 
16 533 
16 527 
16 489 
16 475 
16 459 
16 425 
16 341 
16 322 
16 269 

16 238 

16 215 
15 987 
15 825 
16 820 
15 764 

■ 15 755 
15 730 
15 673 
1 5 597 

8 576 
8 882 

. 8 728 
8 569 
8 913 
8 624 
8 347 
8 542 
8 367 
8 361 

8 701 

8 329 
8 119 
7 970 
8 533 
8 260 
8 142 
8 254 
7 956 
7 603 
7 637 
8 142 

7 904 

8 034 
7 994 
7 956 
7 583 
7 715 
7 640 
7 57-4 
7 985 
7 584 
7 286 
7 578 
7 775 
7 399 
7 727 
7 826 

_ 8 OIO 

6 842 
7 300 
7 596 
7 216 
7~206‘ 
7 500 
7 636 
7 264 
7 314 

10 246 
9 859 
9 957 

10 091 
9 737 
9 739 
9 981 
9 666 
9 820 
9 798 

9 454 

9 702 
9 793 
9 776 
9 187 
9 285 
9 394 
9 047 
9 134 
9 486 
9 309 
8 758 

8 896 

8 760 
8 783 
8 775 
9 144 
8 949 
8 911 
8 959 
8 542 
8 905 
9 189 
8 881 
8 650 
8 942 
8 595 
8 443 

8 228 

9 373 
8 687 
8 229 
8 604 

. 8-35-8. 
8 255 
8 094 
8 409 
8 283 
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Lfd, 
Nr.: Gemeinde Land 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 
männlich weiblich 

1 2 3 4 5 6 

28? 
288 
289 
290 
291 
292 
293 
294 
295 
296 
297 
298 
299 
300 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 

"319 
320 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 
334 
335 
336 
337 

Waltrop 
Brake 
Kettwig 
Uetersen 
Bad Schwartau 
Limburg/Lähn 
Warendorf 
Neustadt 
Neviges 
Friedberg 
Ganderkesee■ 
Grevenbroich 
Rottweil 
Weidenau 
Papenburg 
Sieglar 
Bad Oldesloe 
Langenberg 
Bad Salzuflen 
Werl 
Biberach 
Herringen 
Soltau 
Neunkirchen 
Borghorst 
Höxter 
Neuburg a.dJ)onau 
Coesfeld 
Gohfeld 
Mayen 
Haan - 
Traunstein 
Rastede 
Bad Kissingen 
Kohlscheid 
Schwetzingen 
Voerde 
Stadthagen 
Varel-Land" ' 
Buxtehude 
Selm 
Varel-Stadt 
Weissenburg 
Schorndorf 
Cloppenburg 
Süchteln 
Langenhagen 
Ibbenbüren,Stadt 
Herdecke 
Honnef 
Walsrode 

Nrh-Westf 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Schlesw-H 

1! 1! 
"P” £5 CS Q 
Nrh-Westf 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 
Hess 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Württ-Hz 
Nrh-Westf 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 

tt » 
11 u 

Württ-Hz 
Nrh-Westf■ 
Ndsachs 
Nrh-Westf 

II ft 
fl tt 

Bay 
Nrh-W es tf 

ft ff 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 
Bay 
Ndsachs 
Bay 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 
Ndsachs 

ii ii 
ii II 

Nrh-Westf 
Ndsachs • 
Bay 
Württ-Bad 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Ndsachs 
Nrh-Westf 

tf lf 
it ;t 

Ndsachs 

15 540 
15 477 
15 473 
15 459 
15 437 
15 403 
15 203 
15 138 
15 136 
15 130 
15-121 
15 066 
15 060 
15 017 
15 015 
14 906 
14 879 
14 869 
14 862 
14 791 
14 790 
14 749 

- 14 722 
14 710 
14 650 

' 14 587 
14 583 

■ 14 545 
14 506 
14 488 
14 476 
14 467 
14 421 
14 318 
14- 235 
14 063 
14 039 
14 009 
13 961 

■13 923 
13 903 
13 903 
13 -806 
13 783 
13 766 
1 3 731 
13 723 
1 3 721 
13 707 
13 663 
13 623 

7 618 
7 152 
7 225- 
7 206 
6 905 
7 121 
6 978 
7 048 
7 161 
7 110 

- 7 209 
7 243 
6 699 
7 048 
6 927 
7 164 
6 855 
6 808 
6 376 
7 323 
6 571 
7 399 
6 851 
7 31 4 
6 803 
6 550- 
6 759 
6 720 
6 738 
6 915 
6 622 
6 473 
6 745 
6 060 

■6 941 
6 671 
6 863 
6 4 -41 
6 629 

.6 318 
6 783 
6 299 
6 297 
6 306 
6 393 
6 261 
6 932 
6 308 
6 428 
5 889 
6 267 

7 922 
8 325 
8 248 
8 25-3 
8 532 
8 282 
8 225 
8 090 
7 97$ 
8 020 
7 912 
7 823 
8 361 
7 '969- 
8 088 

' 7 742 
8 024 
8 061. 
8 486 
7 .468- 
8 219 
7 350 
7 871 
7 39-6" 

• 7 847 
8 037 
7 824 
7 825 
7 768 
7 573 
7 854 

'7 994 
- 7 676 
. 8 258 
-/ 7 294 

' 7 392 
7 176 

- 7 568 
' 7 332 

7 605 
7 120 
7 604' 
7 509 
7 477 
7 37.3 
7 470" 
6 791 ‘ 
7 413 
7 279 
7'774 
7 356: 



Lfd. 
Nr.s 

* 
Gemeinde Land 

W ohnb evöIkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

1 2 3 4 5 6 

338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 

: 345 
346 
347 

: 348 
349 
350 
351 

. 352 
353 
354 

■355 
356 
357 
358 

. 359 

; 360 
. 361 
i 362 
; 363 

364 
365 

) 366 
; 367 

368 
369 
370 

i 371 
: 372 
! 373 
; 374 
’ 375 
' 376 
377 

’ 378 
379 
380 
381 
382 
383 

' 384 
385 
386 
387 

i 

Hückeswagen 
Mölln 
Rotenburg' 
Eislingen/Pils 
langen 
Alfeld 
Schwandorf l.Bay. 
Wetter (Ruhr) 
Nördlingen 
Harzburg, Bad 
Lövenich 
Bad Reichenhall 
Ingelheim 
Schifferstadt 
Mühlheim 
Troisdorf 
Heiligenhaus 
Vechta 
Heppenheim 
Goch 
Bad Tölz 
Osterholt- 
Scharmbek 

Neustadt b.Coburg 
Tailfingen 
Haltern 
Böblingen 
Ratzeburg 
Heessen 
Ochtrup 
Halver 
Glückstadt 
leonberg 
Hassloch 
Bietigheim, Stadl 
Wiedenbrück 
Hockenheim 
Neumarkt i.d.OPf. 
Preetz 
Kcrbach 
Seesen 
Bad Segeberg 
Bendorf a.Rhein 
Lohne 
Osterheide 
Merkstein 
Bad Nauheim 
Weingarten 
Malent e 
Burgst einfurt 
Landsberg 

Nrh-Westf 
Schlesw-H 
Ndsachs 
Vürtt-Bad 
Hess 
Ndsachs 
Bay 
Nrh-Westf 
Bay 
Ndsachs 
Nrh-Westf 
Bay 
Rheiiil-Pf 

Sl 1! 

Hess 
Nrh-Westf 

ti ii 

Ndsachs 
Hess 
'Nrh-Westf 
Bay 

Ndsachs 

Bay 
Württ-Hz 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 

n II 
II II 

Schlesw-H 
Württ-Bad 
Rheinl-Pf 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Bay 
Schlesw-H 
Hess 
Ndsachs 
Schleöw-H 
Rheinl-Pf 
Ndsachs 

II it 
Nrh-Westf 
Hess 
Württ-Hz 
Schlesw-H 
Nrh-Westf 

• Bay 

13 531 
13 497 
13 444 
13 377 
13 371 
13 347 
13 332 
13 325 
13 268 
13 243 
13 220 
13 "213 
13 204 
13 203 
13 188 
13 148 
13 124 
13 112 
13 109 
13 006 
12 942 

12 889 

12 779 
12 691 
12 682 
12 585 
12 533 
12 528 
12 519 
12 493 
12 433 
12 403 
12 273 
12 245 
12 216 
12 151 
12 145 
12 128 
12 060 
12 043 
12 006 
11 981 
11 965 
11 934 
11 898 
11 896 
11 845 
11 813 
11 790 
11 718 

; 
I 

6 291 
6 077 

. 6 110 
6 195 
6 252 
6 123 

. 6 365 
6 425 
5 873 
5 632 
5 912 
5 687 
6 115 
6 304 
6 360 
6 136 
6 205 
6 141 
5 990 
6 138 
5 786 

6 064 

5 831 
5 801 
6 072 
5 953 
5 544 
6 200 
5 889 
5 920 
5 749 
5 770 
5 849 
5 678 
5 615 
5 698 
5 519 
5 582 
5 609 
5 399 
5 369 
5 597 
5' 643 
6 037 
6 166 
,5- 082-, 
5 524 
5 333 
5 407 
5 427 

7 240 
7 420 
7 334 
7 182 
7 119 
7 224 
6 967 
6 900 
7 395 
7 611 
7 308 
7 526 
7 089 
6 899 
6 828 
7 012 

• 6 919 
6 971 
7 119 
6 868 
7 156 

6 825 

6 948 
6 890 
6 610 
6 632 
6 989 
6 328 
6 630 
6 573 
6 684 
6 633 
6 424 
6 567 
6 601 
6 453 
6 626 
6 546 

1 6 451 
6 644 
6 637 
6 384 
6 322 
5 897 
5 732 

r • 6 814 
- 6"321 

6 480 
6^391 
6 291, 

. 
'! ■ '/ 

/ 



Lfd. 
Nr. 

Gemeinde Land 

    1 -  —•    
WohnbevclKerung * 

insgesamt davon 

männlich weiblich 
1 2 3 4 5 6 

388 
389 
390 
391 
392 
393 
394 
395 
396 
39? 
398 
399 
400 
401 
402 
403 • 
404 
405 
406 
407 
408 
409 
410 
411 
412 
413 
414 
415 
416 
417 
418 
419 
420 
421 
422 
423 
424 
425 
426 
427 
428 
429 
430 
431 
432 
433 
434 
435 
436 
437 
438 

Meppen 
Fürstenfeldbruck 
Hüls 
Dülmen 
Burschcid 
Eitorf ' 
Letmathe 
Duderstadt ; 
Bücke bürg 
Wegberg 
Göggingen 
Sindeifingen 
Türnich 
Sankt Tönis 
Le i chl in g en/fehM. 
Bornheim 
Pfullingen 
Hennef/Sieg 
Aurich 
Wunstcrf 
Rösrath 
Rothenburg o.d. T. 
Kempen 
Waldbröl 
Bad Wildungen 
Weilheim 
Lauenburg 
Lohr 
Lage 
Oelde 
Klafeld 
Ges ecke 
Burgdorf 
Lauterberg/Harz 
Eberbach 
Wiesloch 
Willi ch’ 
Warbürg 
Misburg 
Greven 
Wesseling 
Höngen 
Stöckelsdorf 
Freudenstadt 
Eichstätt 
Jever 
Pfungstadt 
Bad Dürkheim-, 
llhdlar 
Lichtenfels 
Eilandorf 

Ndsachs 
Bay 
Nrh-Westf 

!t \\ 

n H 
u n 
it ii 

Ndsachs 
II 

Nrh-Westf 
Bay 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 

n ii 
1! 11 
tt II 

Württ-Hz 
Nrh-Westf 
Ndsachs 

II 

Nrh-Westf 
Bay 
Nrh-Westf 

II , II 

Hess 
Bay 
Schlesw-H 
Bay 
Nrh-Westf 

II II 
ii ti 
II II 

Ndsachs 
II 

Württ-Bad 
II II 

Nrh-Westf 
II 1! 

Ndsachs 
Nrh-Westf 

II ii 
II II 

Schle’sw-H 
Württ-Hz 
Bay 
Ndsachs 
Hess 
Rhl-Pf 
Nrh-We stf 
Bay 
Nrh«Wf 

11 707 
11 652 
11 639 
11 632 
11 592 
11 527 
11 527 
11 524 
11 495 
11 485 
11 470 
11- 461 
11 448 
11 439 
11 405 
11 393 
U 348 
11 335 
11 284 
11 275 
11 267 
11 223 
11 207 
11 207 
11 163 
11 145 
11 137 
11 119 
11 117 
11 085 
11 051 
11 018 
10 952 
10 936 
10 930 
10 927 
10 865 
10 850 
10 834 
10 821 
10 814 
10 805 
10 800 
10 706 
10 684 
10 683 
10 627 
10 599 
10 593 
10 554 
10 530 

5 566 
5 297 
5 393' 
5 418 
5 418 
5 307 
5 380 
5 132 
4 956 
5 595 
5 219 
5 550 
5 604 
5 276 
5 276 
5 436 
5 088 
5 378 
4 987 
5 176 
5 318 
5 146 
5 087 

v 5 024 
4 737 
5 145 
5 172 
5 131 
5 252 
5 191 
5 329 
5 219 
5 060 
5 103 
5 112 
5 030 
5 381 
4 763 
5 400 
4 901 
5 389 
5 328 
5 013 
4 647 
4 873 
4 756 
5 027 
4 310 
4 911 
4 785 
4 931 

6 141 
6 355 
6 246 
6 214 
6 174 
6 220 
6 147 
6 392 
6 539 
5 890 
6 2.51 
5 911 
5 844 
6 163 
6 129 
5 957 
6 260 
5 957- 
6 297 
6. 099 
5 949 
6 077 
6 120 
6 183 
6 376 
6 000 
5 965 
5 988 
5 865 
5 894 
5 722 
5 799 
5 892 
5 833 
5 818 
5 897 
5 484 
6 082 
5 434 
5 920 
5 425 
5 477 
5 787 
6 059 
5 811 
5 927 
5 600 
5 789 
5 682 
5 769 
5 599 
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Lfd. 
Nr.: Gemeinde Land 

Wohnbevölkerung 

insgesamt davon 

männlich weiblich 

1 2 3 4 5 6 

. 439 
440 

. 441 
442 
443 
444 
.445 
446 
447 
448 
449 
450 
451 
452 
453 
454 

-.455 
456 
457 ■ 
458 

’ 459 
460 

" 461 
462 
463 
464 
465 
466 
467 

-468 
• 469 

470 
. , 471 

■ 472 

Overath 
Wangen 
Wipperfürth 
Kevelaer 
Lauf 
Münchberg 
Weil a.Rhein 
Mühldorf 
Alzey 
Bürstadt 
Ellwangen 
Zirndorf 
Oberlahnstein 
Brilon 
S ohönholthaus en 
Kelheim 
Grossauheim 
Löningen 
Barsinghausen 
Gifhorn 
Olpe 
Emmendingen 
Hofheim 
Ahrensbök 
Günzburg 

' Rüssen 
Mergentheim 
Burghausen 
Rinteln 
Dillenburg 
W? ckrath 
Crailsheim 
Kirchhundem 
Sprendlingen 

Nrh-Westf 
Württ-Hz 
Nrh-Westf 
u it 

Bay 
ii 

Bad 
Bay 
Rheinl-Pf 
Hess 
Württ-Bad 
Bay 
Rheinl-Pf 
Nrh-Westf 

II II 
•w M- 

Hess 
Ndsachs 

II ° M 
II II 

Nrh-Westf 
Bad 
Hess 
Schlesw-H 
Bay 

it 
Württ-Bad 
Bay 
Ndsachs 
Hess 
Nrh-Westf 
Württ-Bad 
Nrh-Westf 
Hess 

10* 517 
10 511 
10 511 

, 10 505 
10 478 
10 453 
10 452 
10 426 
10 414 
10 414 
10 409 
10 408 
10 378 
10 375 
10 323 
10 320 
10 300 
10 289 
10 286 
10 275 
10 239 
10 223 
10 212 
10 202 
10 201- 
10 192 
10 183 
10 181 
10 156 
10 125 
10 124 
10 121 
10 059 
10 018 

4 992 
4 729 

- 4 797 
4 754 
4 688 
4 732 
5 155 
4 830 
4 855 
5 009 
4 634 
4 755 
4 860 
4 774 
4 899 
5 113 
5 149 
4 821 
4 810 
4 798 
4 609 
4 505 
4 650 
4 724 
4-572* 
4 385 
4 353 
4 863 
4 533 
4 550 
4 824 
4 695 
4 646 
4 757 

5 525 
5 782 
5 714 
5 751 
5 790 
5 721 
5 297. 
5 596 
5 559 
5 405 
5 775 
5 653 
5 518 
5 601 

' 5 424 
5 207 
5 151 
5 468 
5 476 
5 477 
5 630 
5 718 
5 562 
5 478 
,5—629 
5 807 
5 830- 
5 318 

‘ 5 623- 
5 575 
5 300 
5 426 
5 413 
5 261 
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Teil II 

Alphabetisches Verzeichnis 
der Gemeinden mit mehr als 10 000 Einwohnern 

(Vorläufiges Ergebnis) 

I 

Gemeinde 
Wohn- 

bevölkerung 

Aachen 
Aalen 
Ahlen 
Ahrensburg 
Ahrensbök 
Alfeld 
Alsdorf 
Altena 
Alzey 
Amberg 
Andernach 
Ansbach 
Arnsberg 
Aschaff enburg 
Augsburg 
Aurich 

129 967 
25 337 
33 135 
17 536 
10 202 
13 347 
21 939 
22 150 
10 414 
38 794 
15 764 
33 134 
18 328 

44 919 
184 712 
11 284 

Backnang 
Baden-Baden 
Bamberg 
B ar singhaus en 
Bayreuth 
Beckum 
Bendorf a.Rhein 
Bensberg. 
Bensheim 
Berg.-Gladbach 
Beuel 

■Biberach 
Bielefeld 
Bietigheim,Stadt 
Bingen 
Bocholt 
Bochum 
Bockum-Hövel 
Böblingen 
Bonn 
Borghorst 
Bornheim 
Bottrop 
Brackwede 
Brake 
Braunschweig 
Bremen 
Bremerhaven 
Brilon 
Bruchsal 
Brühl 

18 187 

37 007 
75 830 
10 286 
58 630 

17 545 
11 981 
22. 408 
22 278 
32 390 

24 477 
14 790 

153 Ul 
12 245 
16 727 

37 662 
290 406 
21 720 
12 585 

111 287 
14 650 
11 393 
91 892 
21 '355 
15 477 

223 263 
444 196 
113 925 
10 375 
16 322 
29 745 

Gemeinde 

Bückeburg 

Bürstadt! 
Burgdöff 
Burghaüfeen 

Bürgsteinfurt 

Bur s che j. d 
Buxtehude 

1/7 ohn- 
bevölkerung 

11 495 

iO 414. 
10 952 

10 181 

11 79^ 
•11 5.92 

i'3 923 

Castrop-Rauxel 
Celle 
Clausthal-Z ellef eld 
Cloppenburg 
Coburg 
Coesfeld 
Crailsheim 
Cuxhaven 

69 547 
59 254 
16 800 

13 766 
44 789 
14 545 
10 121 
47 174 

Dachau 
Darmstadt 
Datteln 
Deggendorf 
Delmenhorst 
Detmold 
Dillenburg 
Dinslaken 
Dorsten 
Dortmund 
Buderstadt 
Dülken' 
Dülmen 
Düren 
Dürkheim, Bad 
Düsseldorf 
Duisburg 

23 567 
94 132 
24 533 
16 341 
60 864 
30 192 
10 125 
32 158 

27 700 
500 150 

11 524 
18 850 
11 632 
35 121 
10 599 

498 347 
408 877 

Eberbach 
Ebingen 
Eckernförde 
Eichstätt 
Eilendorf 
Einbeck 
Eislingen/Eils 
Eitorf 
Ellwangen 
Elmshorn 
Emden 
Emmendingen 

10 930 
17 089 
23 347 
10 684 
10 530 
17 746 
13 377 
11 527 
10 409 
36 172 
36 762 
10 223 
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Gemeinde Wohn- 
bevölkerung 

Emsdetten 
Ennepetal 
Erlangen 
Bschwege 
Es oh weiler 
Essen 
Esslingen 
Ettlingen 
Euskirchen 
Eutin 

23 287 
25 050 
49 886 
23 558 
35 446 

605 125 
70 610 
16 459 
16 794 
19 164 

Pellbach 
Flensburg 
Forchheim 
Frankenthal 
Frankfurt/Main 
Frechen ' 
Freiburg 
Frei sing 
Freudenstadt 
Friedberg 
Friedrichshaven 
Für s t enfeldbruck 
Fürth 
Füssen 
Fulda 

19 327 
102 045 

16 533 
25 318 

523 923 
20 533 

109 822 
25 326 
10 706 
15 130 
20 477 
11 652 
99 503 
10 192 
42 238 

Grand erkies ee 
Garm.-Partenkirchen 
Geesthacht 
Geislingen a-dSteige 
Gelsenkirchen 
Gesecke 
Gevelsberg 
Gi eß en 
Gifhorn 
Gladbeck 
Glückstadt 
Goch 
Göggingen 
Göppingen 
Göttingen 
Godesberg, Bad 
Gohfeld 
Goslar 
Greven 
Grevenbroich 
Gronau 
Großauheim 
Günzburg 

' Gütersloh 
Gummersbach 

15 121 
25 022 
20 757 
22 558 

310 108 
11 018 
27 849 
46 701 
10 275 
71 689 
12 433 
13 006 
11 470 
39 '455 
78 433 
44 536 
14 506 
40 735 
10 821 
15 066 
24 338 
10 300 
10 201 
42 813 
31 046 

Gemeinde Wohn- 
bevölkerung 

Haan 
Hagen 
Haltern 
Halver 
Hamburg 
Hameln 
Hamm 
Hanau 
Hannover 
Harzburg, Bad 
Haßloch 
Hattingen 
Heessen 
Heide 
Heidelberg 
Heidenheim 
Heilbronn/Neckar 
Heiligenhaus 
Helmstedt 
Hemer 
Hennef/Sieg 
Heppenheim 
Herdecke ' 
Herford 
Herne 
Herringen 
Hersfeld 
Herten 
Hilden 
Hildesheim 
Hockenheim 
Höngen • 
Höxter 
Hof 
Hofheim ■ 
Hohenlimburg 
Holzminden 
Homberg 
Hombur g v. d. Hö h e, Bad 
Honnef 
Hück elho ven-Ratheim 
Hückeswagen . 
Hüls 
Hürth 
Husum 

14 476 
146 099 

12 682 
12 493 

1 60V60Ü- 
48 086 
59 372 
30 625 

441 615 
13 243 
12 273 
19 362 
12 528 
22 175 

115 750 
40 163 
64 544 
13 124 
28 019 
18 850 
11 335 
13 109 
13 707 
50 43V 

111 249 
14 749 
21 278 
41 893 
27 231 
71 821 
12 151 
10 805 
14 587 
60 867 
10 212 
23 770 
22 045 
30 628 
27 670 
13 663 
16 233 
13 531 
11 639 
36 025 
24 911 

Ibbenbüren-Land 
Ibbenbüren-8±aüü 
Idar-Oberstein 
Ingelheim 
Ingolstadt 
Iserlohn 

16 900 
13—7 2V 

—24 719 
13 204 
40 270 
46'104 



15 - 

Gemeinde Wohn- 
bevölkerung 

Itzehoe 

J ever 

37 423 

10 683 

Kais erslautern 
Kamen 
'Kamp-Lintfort 
Karl sruhe 
Kassel 
Kaufb euren 
Kelheim 
Kempen 
Kempten 
Kettwig 
Kevelaer 
Kiel 
Kirchheim u.d»Teck 
Kirchhundem - 
Kissingen, Bad 
Kitzingen 
Klafeld 
Kleve 
Koblenz 
Köln 
Kohlscheid 
Konstanz 
Korbach 
Ko rnwe's theim 
Krefeld 
Kreuziiach, Bad 
Kulmbach 

62 395 
16 527 
28 113 

198 014 
161 322 

19 738 
10 320 
11 207 
39 715 
15 473 
10 505 

253 357 
20 139 
10 059 
14 318 
16 480 
11 051 
28 704 
64 961 

590 825 
H 235 
42 209 
12 OSÖ 
20 974 

170 482 
30 084 
24 159 

I' 
Lage 
Lahr 
Laichlingen/Rhld 
Lampertheim 
Landau 
Landsberg 
Landshut 
Langen 
Langenberg 
Langenfeld 
Langenhagen 
Lauenburg 
Lauf 
L aut erb er g/Harz 
Leer 
Lehrte 
Lemgo 
Lengerich 
Leonberg 
Letmathe 

11 117 
19 525 
11 405 
15 325 
22 870 
11 718 
47 179 
13 371 
14 869 
23 227 
13 723 
11 137 
10 478 
10 936 
20 414 
19 607 
20 135 
19 667 
12 403 
11 527 

Gemeinde 
Wohn- 

bevölkerung 

Leverkusen 
Lichtenfeis 
Linburg/Lahn 
Lindau 
Lindlar 
Lingen 
Lippstadt 
Löningen 
Lö rrach 
Lövenich 
Lohne 
Lohr 
Ludwigsburg 
Ln dwigshafen/Rhein 
Lübeck 
Lü d en s eh e id, L and 
Lüdenscheid, Stadt 
Lüneburg 
Lünen 

64 758 
10 554 
1.5 403 
19 768 
10 593 
20 166 
31 252 
10 289 
22 662 
13 220 
11 965 
11 1.19 
58 205 

122 329 
237 860 

17 301 
51 511 
58 269 
60 931 . 

Mainz 
Mal ent e ,   ■ 
Mannheim 
Marburg 
Marktredwitz 
Marl 
Mayen - 
Memmingen 
Kenden 
Meppen 
Merg-en theim 
Merkstein 
Mettmann 
Minden 
Misburg 
Mo ers 
Mölln 
Mühldorf ' . 
Mühlheim 

, Mülheim/Ruhr 
Münchberg 
München 
Mün ch en-Gladb ach 
Münden, Hann. 
Münster 

87 046 
-11 815 
244 ÖÖO~ 

39 256 
15 820 
51 246 
14 488 
25 250 
22 980 
11 70? 
10 183 
11 898 
18 '650 
40 811 
10 834 
34 866 
13 497 
10 426 
13 188 

148 606 
10 4-53 ’ 

831 017 
122 388 

20 769 
119 788 

Nauheim, Bad - 
N ehe im—Hüften— 
Neuburg a„d.Donän 
Neu-Isenburg' 
N euniark t i. d»0P f 
N eunki reihen 

11 896 

H 583 
17 090 

'~T2“i-45- •• 

14 710 



Gemeinde Wohn- 
bevölkerung 

Neustadt 
Neustadt a.d.W. 
Neustadt b.Coburg 
Neuß/Rhein 
Neumünster 
Neu-Ulm 
Neuwied 
Neviges 
Nienburg/Wes er 
Nördlingen 
Norden 
Nordenham 
Nordhorn 
Northeim 
Nürnberg 
Nürtingen 

15 138 
26 674 
12 779 
62 926 
73 254 
16 269 
24 204 
15 136 
21 410 
13 268 
17 912 
27 740 
33 581 
18 660 

360 017 
16 946 

Oberhaus nn 
Oberlahnstein 
Oberursel 
Ochtrup 
Oelde 
Oer-Erkensohwick 
Offenbach 
Offenburg 
Oldenburg 
Oldesloe. 3 
Olpe ^ 
Opladen 
Osnabrück 
Osterheide 
Osterholt-Scharmbeck 
Osterode/Hars 
Overath 

202 343 
10 378 
16 664 
12 518 
11 085 
19 835 
88 528 
22 545 

121 643 
14 879 
10 239 
25 910 

108 900 
11 934 
12 889 
15 673 
10 517 

Paderborn 
Papenburg 
Passau 
Peine 
Pforzheim 
Pfullingen 
Pfungstadt 
Pinneberg 
Pirmasens 
Plettenberg 
Porz 
Preetz 
Pyrmont; Bad 

40 440 
15 015 
34 338 
27 387 
53 942 
11 348 
10 627 
26 434 
41 852 
24 172 
31 455 
12 128 
16 215 

Radevormweld 
Rastatt 
Rastede 

18 031 
16 551 
14 421 

Gemei nd e 

Ratingen 
Ratzeburg 
Ravensburg 
Recklinghausen 
Regensburg 
Reichenhall, Bad 
Remscheid 
Rendsburg 
Reutlingen 
Rheine 
Rheinhausen 
Rheinkamp 
Rheydt 
Rinteln- 
Rösrath 
Rondorf 
Rosenheim 
Rotenburg 
Rothenburg o.d.Taüb 
Rottweil 
Rüsselsheim 

Wohn- 
bevölkerung 

er 

24 791 
12 533 
25 742 

104 857 
116 997 

13 213 
102 929 

36 831 
45 636 
40 221 
51 722 
20 353 
78 500 
10 156 
11 267 
18 741 
29 645 
13 444 
11 223 
15 060 
19 546 

Salzuflen, Bad 
Schifferstadt 
Schleswig 
Schönholthausen 
Schöningen 
Schorndorf 
Schramberg 
Schwabach 
8 chwä bisch-Gmünd 
Schwabisch-H all 
Schwandorf i.Bay 
S chwar t au, Bad 
Schweinfurt 
Schwelm 
Schwenningen 
Schwerte 
Schwetzingen 
Seesen 
Segeberg, Bad 
Selb 
Selm 
Siegburg 
Siegen 
Sieglar 
Sindelfingen 
Singen a.H, 
Soest 
Solingen 
Soltau 
Speyer 

14 862 
13 203 
36 668 
10 323 
15 597 
13 783 
16 475 
19 448 
32 963 
19 290 
13 332 
15 437 
45 901 
28 715 
23 410 
23 019 
14 063 
12 043 
12 006 
18 822 
13 903 
27 038 
38 510 
H 906 
11 461 
21 711 
28 914 

147 782 



Gemeinde Wohn- 
bevölkerun 

Sprendlingen 
Stade 
Stadthagen 
Stockelsdorf 
Stolherg (Rhld) 
Straubing 
Stuttgart 
Süchteln 
Sulzbach-Rosenberg 

10 018 
29 990 
H 009 
10 800 
31 768 
36 314 

481 845 
13 731 
18 155 

Tailfingen 
Tölz, Bad 
Tönis, Sankt 
Traunstein 
Trier 
Troisdorf 
Tübingen 
Türnich 
Tuttlingen 

Übach-Palenberg 
Uelzen 
Uetersen 
Ulm a.d,Donau 
Unna 

12 691 
12 942 
11 439 
14 467 
74 709 
13 148 
37 278 
11 448 
21 287 

/ 
19'054 
23' 523 
15 459 
69 941 
26 132 

Varel-Land 
Varel-Stado 
Vechta 
Velbert 
Verden 
Viernheim 
Viersen 
Villingen 
Voerde 

13 961 
r: 903 
13 112 
41 184 
18 159 
15 755 
36 832 

> 20 134 
14 039 

Gemeinde 
¥/ohn~ 

bevölkerung 

Weilheim 
Weingarten 
Weinheim 
Weiß enburg 
Werdohl 
Werl 
Wermelskirchen 
Werne a.d.Iu 
Wesel 
Wesseling 
T/esterstede 
Wetter (Ruhr) 
Wetzlar 
f/ickrath. 
Wiedenbrück 
Wiesbaden 
Wiesloch 
YYildungen, Bad 
Wilhelmshaven 
Willich 
Wipperfürth 
Witten/Ruhr 
Wolfenbüttel 
Wolfsburg 
Worms 
Wülfrath 
Ynir seien 
Würzburg 
Wunstorf 
Wuppertal 

11 145 
11 845 
25 190 
13 806 
18 685 
14 791 
20 787 
17 720 
18 208 
10 814 
16 731 
13 325 
26 235 
10 124 
12 216 

218 255 
10 927 
11 163 

100 926 
10 865 
10 511 
76 351 
33 968 
25 398- 
51 857 
16 777 
15 730 
78 195 
11 275 

362 125 

Zirndorf 
Zwei brücken 
Zwischenahn, Bad 

10 408 
23 725 
18 363 

Waiblingen 
Waldbröl 
Walsrode." 
Waltrop' 
Waagen 
Wahne-Bickel 

/Warbürg 
Warendorf 
W at ens t e d t - Salzgitter, 
Wattenscheid 
Walsum 
Wedel 
Wegberg 
Weiden 
Y/eidenau 
Weil a,Rbein 

15 987 
11 207 
13 623 
15 540 
10 511 
86 370 
10 850 
15 203 

100 630 
67^116~ 

28 13? 
.16 425 
11 485 
37 686 
15 017 j 
10 t52I 

i 

l 
| 


